PART III. Refer to the following passage for questions 36 - 40.

Quae quidem ego neque mea prudentia neque humanis consiliis fretus
polliceor vobis, Quirites, sed multis et non dubiis deorum
immortalium significationibus, quibus ego duobus in hanc spem
sententiamque sum ingressus; qui iam non procul, ut quondam
5 solebant, ab externo hoste atque longinquo, sed hic praesentes suo
nomine atque auxilio sua templa atque urbis tecta defendunt. Quos
vos, Quirites, precari, venerari, implorare debetis, ut, quam urbem
pulcherrimam florentissimam potentissimamque esse voluerunt, hanc
omnibus hostium copiis terra marique superatis a perditissimorum
10 civium nefario scelere defendant.

36. The adjective sua (line 6) does NOT refer to
- | | |
|-----------------------------|-------------------------------|
| a. <u>Quirites</u> (line 2) | b. <u>deorum</u> (line 2) |
| c. <u>duobus</u> (line 3) | d. <u>praesentes</u> (line 5) |
37. Line 7 of this selection contains an example of
- | | | | |
|-------------|--------------|-------------|------------|
| a. anaphora | b. asyndeton | c. metonymy | d. syncope |
|-------------|--------------|-------------|------------|
38. The word scelere (line 10) illustrates the ablative of
- | | | | |
|----------|----------|---------------|-----------|
| a. agent | b. means | c. separation | d. source |
|----------|----------|---------------|-----------|
39. The tone of the selection indicates that it is taken from a(n)
- | | | | |
|--------------------|--------------------|---------------------|---------------------|
| a. <u>exordium</u> | b. <u>narratio</u> | c. <u>peroratio</u> | d. <u>refutatio</u> |
|--------------------|--------------------|---------------------|---------------------|
40. In this passage, Cicero attributes his success to
- | | |
|--------------------------|------------------------------|
| a. Catiline's ineptitude | b. his fellow-citizens' help |
| c. his own foresight | d. signs from the gods |

PART IV. Refer to the following passage for questions 41 - 50.

Ego quaestor in Sicilia fueram, iudices, cumque ex ea provincia
 decessissem, Siculis omnibus iucundam diuturnamque memoriam
 quaesturae nominisque reliqui. Itaque nunc, populati atque vexati,
 cuncti ad me publice saepe venerunt orantes ut suarum fortunarum
 5 omnium causam defensionemque susciperem. Me saepe esse pollicitum
 dicebant, si quod tempus veniret quo aliquid a me requirerent,
 commodis suis non defuturum. Venisse tempus aiebant, non iam ut
 commoda sua, sed ut vitam salutemque totius provinciae defenderem;
 sese iam ne deos quidem in suis urbibus ad quod confugerent habere,
 10 quod eorum simulacra sanctissima C. Verres ex delubris
 sustulisset.